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Foreningens formand var i 2024 professor Thomas Elholm, mens kontorchef 
Anne-Julie Boesen Pedersen var kasserer og næstformand. Bestyrelsen bestod 
endvidere af ledende overlæge Dorte Sestoft, rigsadvokat Jan Reckendorff, 
departementschef Johan Legarth, direktør Ina Eliasen, politidirektør Arne 
Vedsted Gram, højesteretsdommer Poul Dahl Jensen, landsdommer Mikael 
Sjöberg, professor Anette Storgaard og forsvarsadvokat Hanne Rahbæk. 
Centerchef Ole Hansen og ledende overlæge Dorte Sestoft fungerede som 
henholdsvis ekstern og intern revisor.

Det årlige bestyrelsesmøde blev afholdt 26. januar 2024.

I 2024 har foreningen afholdt tre gå-hjem-møder og to temadage i København.

Den 29. februar 2024 blev afholdt generalforsamling og efterfølgende 
gå-hjem-møde om ”Unge mænd i destruktive fællesskaber”, hvor cand.it, 
fagkonsulent og projektleder ved Center for Digital Pædagogik og ekspert 
i gaming og online fællesskaber, Emil Ludvigsen, fortalte om radikalisering 
på online platforme.

Den 21. marts blev afholdt gå-hjem-møde om ”Drab i Danmark”. Med afsæt 
i en rapport udgivet af Justitsministeriet, som omfatter alle drab begået i 
Danmark i perioden 2017-2021, gav Mikkel Møller Okholm fra Justitsmini-
steriets Forskningskontor en karakteristik af drab i Danmark. Politidirektør 
Jørgen Bergen Skov, Midt- og Vestsjællands Politi, fortalte om strategiske 
overvejelser i forhold til forebyggelse af partnervold og partnerdrab, og drab 
mellem kriminelle, herunder bande- og grupperelaterede drab, blev desuden 
omtalt. Vicepolitiinspektør Torben Ø. Henriksen, National enhed for Særlig 
Kriminalitet, gav et indblik i politiets arbejde i Afdelingen for Kvalitetssikring 
af drabssager.

Den 24. april blev afholdt et gå-hjem-møde med titlen ”Hvad er en menta-
lerklæring?”, hvor Dorte Sestoft, ledende overlæge, ph.d, Malene Suneson, 
psykolog og specialist i psykopatologi, samt Lise-Lotte Starch Sørensen, 
specialpsykolog, lod tilhørerne få et indblik i ”maskinrummet”, hvor men-
talundersøgelsen udfærdiges.
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ÅRSBERETNINGDen 7. oktober blev i samarbejde med tænketanken Forsete afholdt en 
konference på Christiansborg om ”Varetægtsfængsling”. Her var indlæg 
fra domstolene, anklagemyndigheden, forsvarere, forskere, videoklip med 
varetægtsfængslede og deres pårørende, interview med fængselsbetjente 
mv. Indlægsholdere var blandt andre tidl. højesteretspræsident Thomas 
Rørdam, formand for Dommerforeningen Mikael Sjöberg, vicestatsadvokat 
Iren Mirmojtahedi Hagen, forsvarer Mette Maria Lorentzen, professor i rets-
sociologi ved Oslo Universitet Peter Scharff Smith, seniorforsker ved Institut 
for Menneskerettigheder, ph.d. og medlem af FN’s Torturkomite, Peter Vedel 
Kessing, og forskningschef ved Rockwool Fonden Lars Højsgaard Andersen.

I november 2024 fyldte Dansk Kriminalistforening 125 år. I den anledning blev 
der afholdt temadag den 13. november om henholdsvis ”Kriminalpolitik og 
strafformer” og ”Kunstig intelligens og strafferet”. Formiddagen indeholdt 
oplæg om kriminalpolitik og strafformer fra Eva Smith, professor emerita, Peter 
Scharff Smith, professor ved Oslo Universitet, og Mai Mercado, folketingsmed-
lem og retsordfører. Det blev sluttet med paneldebat. Eftermiddagen bød på 
oplæg om kunstig intelligens og strafferet fra Nicolai Porsbo, direktør i Bloom 
Digital, Erik Henz Kjeldsen, chefredaktør hos Lex.dk, Jesper Ryberg, profes-
sor, RUC, og Henrik Engell Rhod, retspræsident ved Retten på Bornholm. 
Rækken af oplæg blev sluttet af med en paneldebat, inden justitsminister 
Peter Hummelgaard holdt tale i anledning af foreningens 125-års jubilæum. 
Dagen blev sluttet af med en jubilæumsmiddag for foreningens medlemmer 
på Arbejdermuseet, hvor der blev holdt festtale af Sten Heckscher, tidligere 
svensk minister og rigspolitichef.

Der blev ikke afholdt møder i lokalforeningerne.

Ved årets udgang havde Dansk Kriminalistforening 2 æresmedlemmer og 194 
betalende medlemmer, hvoraf de 4 var kollektive medlemskaber for mindre 
arbejdspladser (op til 20 medarbejdere) og 10 kollektive medlemskaber for 
større arbejdspladser. Der har således været en tilgang på 8 medlemmer 
siden 2023. På Facebook har foreningen mere end 1000 følgere.

Se mere på www.kriminalistforeningen.dk 
eller på www.facebook.com/kriminalistforeningen/

Sekretær Laura Arendt, e-mail: sekretariat@kriminalistforeningen.dk


